donec, quod iniuste ahstulil, iusle resti-

lual. Qui vero defensor et observaior

extiterit eorum honorum, ille benedicalur

ab eo, qui esl benedictus in saecula saecu-

lorum. Bene valete. Data xin kal. maii

per manus Petri diaconi bibliothecarii et

cancellarli sanctae apostolicae sedis, anno

domini Clemeulis papae secundi primo,

indictione xv.

Dat. die 19 aprilis anno Domini 1047,

pontif. Clementis anno i.

V.

Ecclesiae Bambergemis privilegia et

immunitates confirmanlur (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Romanae Ecclesiae dignitas.

— Henricus imperator Bambergensis Ec-

clesiae fundator. — Decretum immunitatis.

— Confirmatio honorum. — Violatoribus

mala, — Observatoribus bona omnia pre-

catur.

Clemens episcopus servus servorum Dei, sacra-

tissimae nostrae Babenbergensi Ecclesiae in

flliis et ftliabus eius , clero videlicet ac pò*

palo perpetnam in Domino salntem.

Dispensano saeculorum venit de Prin-

cipe coelorum, qui antequam saecula ef-

ficerentur
,

praescivit qualiter dispone-

rentur: inde IH, ut non possit non im-

pleri, quod ab aeterno illius oculo potuit

praevideri. Tanti numinis nutus te suam

charissimam filiam Babenberc nobis in

sponsam legitimam desponsavil, et arte

regere, quantum in nobis fuit, sua propi-

liatione donavit. Certe nulli marito circa

uxorem fides purior et amor ardenlior,

quam circa tenobis. Nec umquam vel in

mentem venit te destituere, et alii adhae-

rere; sed nescio quo divino Consilio ac-

tum est, ut matri tuae, omniumque Ec-

clesiali» consociarer, et aliquanlum ta-

men non omnino a te separarer. Ecce

enim cum illud caput mundi, illa romana

sedes haeretico morbo laboraret et caris-

simi filli nostri domini Heinrici impera-

(1) Ex Actis Sanctorum ad diem xiv iulii.

ROMANUM An.C. 1047

toris Augusti praesentia ad hoc instaret,

ut eiusmodi aegritudinem propulsare!,

explosis tribus ili ìs
,

quibus idem no-

men papatus rapina dederat , inter tot

agrnina sanctorum ,
qui aderant, patrum

dignatio caelestis gratiae nostrani indi-

gnissimam mediocritaiem, cunclis nisibus

refragantem , voluit elegi , et altissimi

apostolorum principis vice fungi.

Avulsum me tunc a tuo iratissimo R»m» n »«

,

Er.-

, . . «li clcsiae digni-

latere, sponsa dulcissima , quis dolor ap- ias .

prehenderit, qui moeror confecerit, quo

pacto exprimam, nescio; cum nobis om-

nem modum videretur transgredi. Plus

honoris est, plus decoris, plus, inquam,

virium matri, quara filiae, utpote cui

ornne genu terrestrium flectitur : prò